



～桜雅会の慰問（機能回復訓練室にて）～

第 558 号

友垣

発行 秋田市浜田字陳ヶ原一五十五
 編集 松 寿 会
 北 村 孝
 TEL 八二八―三六一八
 秋田市八橋南三丁目一〇―三四
 秋田協同印刷株式会社
 TEL 八三三―七四七七

社会福祉法人松寿会役員名簿

役員

監					理	常	理
事	事	事	事	事	事	務	事
(新)						理	(新)
相	工	赤	河	大	三	北	三
原	藤	沼	口	友	浦	村	浦
定	利		良	友	捷		
幸	夫	侃	明	子	也	孝	彰

平成 26 年度松寿会決算のお知らせ

去る、5月27日に開催された評議員会・理事会において、平成26年度法人決算が承認されました。その状況は次の表のとおりとなっております。

なお、これ以外の財務諸表は法人本部に備え付けてあります。

貸借対照表

平成27年3月31日現在

(単位：円)

	本 部		松 寿 園		松 峰 園		松 湊 園		だいせん		デイサービスセンター		合 計	
	借方	貸方	借方	貸方	借方	貸方	借方	貸方	借方	貸方	借方	貸方	借方	貸方
資産の部														
流動資産	19,365,484		21,670,654		26,943,218		113,743,250		12,512,053		22,059,232		216,293,891	
固定資産	125,869,296		502,258,106		399,769,484		842,359,932		152,992,417		198,551,019		2,221,800,254	
基本財産	17,752,000		314,175,745		32,547,203		100,848,919		50,892,956		92,847,959		609,064,782	
その他の固定資産	108,117,296		188,082,361		367,222,281		741,511,013		102,099,461		105,703,060		1,612,735,472	
資産の部合計	145,234,780		523,928,760		426,712,702		956,103,182		165,504,470		220,610,251	0	2,438,094,145	
負債の部														
流動負債		1,747,699		5,622,225		5,499,419		5,848,450		3,580,993		1,262,813		23,561,599
固定負債		634,326		38,019,823		23,387,690		50,852,869		11,289,249		6,231,292		130,415,249
負債の部合計		2,382,025		43,642,048		28,887,109		56,701,319		14,870,242		7,494,105		153,976,848
純資産の部														
基本金		17,752,000		33,017,850		40,060,000		18,719,455		3,214,000		16,556,500		129,319,805
国庫補助金等特別積立金		0		224,456,090		19,621,400		77,354,002		67,432,782		44,370,538		433,234,812
その他の積立金		92,449,761		140,656,450		337,997,650		645,500,000		60,720,000		91,290,000		1,368,613,861
次期繰越活動増減差額		32,650,994		82,156,322		146,543		157,828,406		19,267,446		60,899,108		352,948,819
純資産の部合計		142,852,755		480,286,712		397,825,593		899,401,863		150,634,228		213,116,146		2,284,117,297
負債及び純資産の部合計		145,234,780		523,928,760		426,712,702		956,103,182		165,504,470		220,610,251		2,438,094,145

事業活動計算書

(自)平成26年4月1日 (至)平成27年3月31日

(単位：円)

	勘定科目	決算	拠点区分内訳						
			本部	松寿園	松峰園	松涛園	だいせん	テイクセンター	内部取引消去
増減の部 サービス活動	収益 サービス活動収益計(1)	877,314,456	396,000	171,785,202	197,197,306	348,269,673	110,423,305	54,052,254	-4,809,284
	費用 サービス活動費用計(2)	857,140,187	16,528,632	160,897,476	173,402,310	347,287,691	107,691,393	56,141,969	-4,809,284
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	20,174,269	-16,132,632	10,887,726	23,794,996	981,982	2,731,912	-2,089,715	0
増減の部 サービス活動外	収益 サービス活動外収益計(4)	1,833,491	164,853	166,454	288,412	907,412	214,380	91,980	0
	費用 サービス活動外費用計(5)	151,010	0	146,010	0	5,000	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,682,481	164,853	20,444	288,412	902,412	214,380	91,980	0
経常増減差額(7)=(3)+(6)		21,856,750	-15,967,779	10,908,170	24,083,408	1,884,394	2,946,292	-1,997,735	0
特別増減の部	収益 特別収益計(8)	22,118,024	2,788,818	1,136,000	6,717,238	8,073,408	4,881,644	1,309,734	-2,788,818
	費用 特別費用計(9)	21,530,754	2	1,924,826	8,717,247	7,486,113	4,881,644	1,309,740	-2,788,818
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	587,270	2,788,816	-788,826	-2,000,009	587,295	0	-6	0
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		22,444,020	-13,178,963	10,119,344	22,083,399	2,471,689	2,946,292	-1,997,741	0
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	345,996,460	34,321,618	77,036,978	63,144	155,356,717	16,321,154	62,896,849	0
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	368,440,480	21,142,655	87,156,322	22,146,543	157,828,406	19,267,446	60,899,108	0
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	11,508,339	11,508,339	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	27,000,000	0	5,000,000	22,000,000	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		352,948,819	32,650,994	82,156,322	146,543	157,828,406	19,267,446	60,899,108	0

平成26年度 資金収支計算書

(自)平成 26 年 4 月 1 日 (至)平成 27 年 3 月 31 日

(単位：円)

	勘定科目	決算	拠点区分内訳						
			本部	松寿園	松峰園	松涛園	だいせん	テイクセンター	内部取引消去
事業活動による収支	収入 事業活動収入計(1)	879,147,947	560,853	171,951,656	197,485,718	349,177,085	110,637,685	54,144,234	-4,809,284
	支出 事業活動支出計(2)	834,774,943	14,858,010	156,708,390	169,583,866	338,463,043	106,215,011	53,755,907	-4,809,284
	経常活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	44,373,004	-14,297,157	15,243,266	27,901,852	10,714,042	4,422,674	388,327	0
施設整備等による収支	収入 施設整備等収入計(4)	1,536,000	0	1,136,000	0	400,000	0	0	0
	支出 施設整備等支出計(5)	14,985,512	0	7,496,576	315,360	6,367,896	805,680	0	0
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-13,449,512	0	-6,360,576	-315,360	-5,967,896	-805,680	0	0
その他の活動	収入 その他の活動による収入計(7)	31,039,797	14,297,157	0	6,178,738	7,180,612	4,881,644	1,290,464	-2,788,818
	支出 その他の活動による支出計(8)	46,531,458	0	5,788,818	30,178,738	7,180,612	4,881,644	1,290,464	-2,788,818
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-15,491,661	14,297,157	-5,788,818	-24,000,000	0	0	0	0
予備費(10)		0	0	0	0	0	0	0	0
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		15,431,831	0	3,093,872	3,586,492	4,746,146	3,616,994	388,327	0
前期末支払資金残高(12)		177,300,461	17,617,785	12,954,557	17,857,307	103,148,654	5,314,066	20,408,092	0
当期末支払資金残高(11)+(12)		192,732,292	17,617,785	16,048,429	21,443,799	107,894,800	8,931,060	20,796,419	0

6月の行事から



～野外レク花菖蒲見物（松寿園）～



～楽々民謡大学～



～びんびんデー体育（松寿園）～



～合同避難訓練（松寿園・松峰園）～

＝ 行 事 ＝

▲四日 茶道クラブ(だいせん)
▲八日 縁日(おまいりのみ)

▲十一日 桜雅会慰問

▲十二日 歌の慰問(デイサービスセンター)、地域共生事業

▲十六日 ミニドライブ(だいせん)

▲十七日 野外レクリエーション(～二十三日・デイサービスセンター)

▲二十二日 野外レクリエーション①(松寿園)

▲二十五日 合同避難訓練(松寿園・松峰園)、野外レクリエーション②(松寿園)

▲二十三日 四季を歌う会との交流会(だいせん)

▲二十五日 日新保育園児との交流会(だいせん)

▲二十七日 体験デイ(デイサービスセンター)

＝ 実 習 ・ 研 修 ＝

◎受入れ施設・松寿園

◇一日 日本赤十字短期大学実習(～四日)

ホームのうごき

平成27.6.1現在

ホーム 要項	松寿園			松峰園			松涛園			だいせん			
	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	
前 月	入所者数	0	0	0	0	0	0	1	1	2	0	1	1
	退所者数	0	0	0	0	0	0	1	1	2	1	0	1
入 者	院数	1	0	1	0	1	1	0	0	0	0	1	1
現 在 員		12	38	50	12	43	55	14	66	80	15	35	50

